

Česká republika – Okresní soud v Chrudimi

IČO 00024953, Všešrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: podatelna@osoud.chr.justice.cz, IDDS: xvzabmy

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 153/2022

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 20. října 2022

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

Okresní soud v Chrudimi obdržel dne 18. října 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte o vybraná data:

- 1). Počet soudních řízení za období 2010-2022, ve kterých byl projednáván trestný čin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle § 199 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 Sb.), přičemž tento trestný čin byl páčán na osobě starší 64 let (seniorského věku). Prosím Vás uvést také seznam jejich spisových značek.*
- 2). Počet soudních vykázaní v souvislosti s násilím na seniorech (seniorem rozumíme osobu starší 64 let) za období 2010-2022 (ke dni podání žádosti).*

K výše uvedenému bodu 1). sdělujeme, že v 5-ti případech byl projednáván trestný čin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle § 199 trestního zákonu.

Seznam spisových značek: 2 T 239/2010, 2 T 121/2012, 1 T 210/2012, 7 T 21/2016, 2 T 2/2019.

K výše uvedenému bodu 2). sdělujeme, že počet soudních vykázaní v souvislosti s násilím na seniorech za období 2010-2022 byl u našeho soudu projednáván celkem ve 13-ti případech.

S pozdravem

JUDr. Milan Špryňar, v.r.
předseda okresního soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje:
Ilona Solničková